
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

3 мая 2022 года                                                                                     №-      р 
р.п. Сосновское 

 

Об итогах муниципального  Конкурса                                                          

«Портфолио ученика 5-9 классов» 

 

      В соответствии с Положением о проведении муниципального Конкурса 

«Портфолио ученика 5-9 классов», утвержденным приказом управления 

образования Администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 25 февраля 2022 г. № 90 - р «О проведении 

муниципального  Конкурса «Портфолио ученика 5-9 классов» (далее-

Конкурс), на основании  протоколов жюри  Конкурса 

      п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить итоговый протокол Конкурса (Приложение 1) 

2.Наградить победителей и участников Конкурса дипломами 

Управления образования (Приложение 2,3). 

         3.Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

Муниципального казенного учреждения «Информационно-методический 

центр» Чеснокову А.В. 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовила 

Директор МКУ ИМЦ                                                                                            Чеснокова А.В. 



 

   

Приложение 1 

к приказу управления образования 

Администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 

                                                                                                  от № -р  

   

 

Итоговый  протокол 

результатов  оценивания портфолио участников муниципального 

конкурса  «Лучшее Портфолио ученика 5-9 классов» 

 

9 класс 

 

№ ФИО 

 участника 

Ч
и

к
и

н
 Д

а
н

и
л

а
 

А
л

ек
са

н
д
р

о
в

и
ч

 

Д
а
г
а
ев

а
 

Н
а
д

еж
д
а
 

Д
м

и
т
р

и
ев

н
а
 

 Критерии Баллы Баллы 

 

 Титульный лист 5 3 

Раздел «Социально-личностное развитие» 

 Эстетичность 

оформления 

3 3 

 Эссе «Мир моих 

интересов и 

увлечений» 

20 13 

Раздел «Учебно-познавательное развитие» 

 Предметные 

олимпиады, 

  конкурсы 

  викторины в 

рамках 

предметных 

  недель, 

исследовательск

ие 

  проекты 

 

 

 

150 

 

 

 

98 

 Областные и 

  региональные 

  конкурсы 

 

112 

 

5 

 Всероссийские 285 25 



  конкурсы 

Раздел «Моё творчество» 

  Творческие 

конкурсы, 

творческие 

проекты 

 

15 

 

68 

 Наличие работ 

 (наличие 

рисунков, фото 

объемных 

поделок, 

творческих 

  работ) 

 

 

 

135 

 

 

 

20 

Раздел «Физическое развитие» 

 Школьные 

соревнования 

 

 

 

 

195 

 

 

 

 

0 

 Муниципальные 

соревнования 

 Региональные 

соревнования 

 Наличия значка 

ГТО 

Раздел «Духовно-нравственное развитие» 

 Общественные  

акции, 

конкурсы, 

проекты 

 

 

88 

 

 

22 

 

 ИТОГО 1008 257 

 

 

Итоговый  протокол 

результатов  оценивания портфолио участников муниципального 

конкурса       «Лучшее Портфолио ученика 5-9 классов» 

 

8 класс 

 

№ ФИО 

 участника 

К
а
б
а
н

о
в

а
 

Д
а
р

ь
я

 

В
л

а
д
и

м
и

р
о
в

н
а

 

М
о
зи

л
и

н
 

Е
в

г
ен

и
й

 

В
а
л

ер
ь

ев
и

ч
 

Б
р

о
м

о
т
 

А
л

ек
се

й
 

В
л

а
д
и

м
и

р
о
в

и
ч

 

З
и

н
и

н
 А

р
т

ем
 

В
и

т
а
л

ь
ев

и
ч

 

 Критерии Баллы Баллы Баллы Баллы 

 Титульный лист 3 3 2 5 

Раздел «Социально-личностное развитие» 

 Эстетичность 

оформления 

3 3 2 5 



 Эссе «Мир моих 

интересов и 

увлечений» 

13 15 10 6 

Раздел «Учебно-познавательное развитие» 

 Предметные 

олимпиады, 

  конкурсы 

  викторины в 

рамках 

предметных 

  недель, 

исследовательск

ие 

  проекты 

 

 

 

137 

 

 

 

125 

 

 

 

41 

 

 

 

- 

 Областные и 

  региональные 

  конкурсы 

 

40 

 

15 

 

5 

 

- 

 Всероссийские 

  конкурсы 

115 120 20 - 

Раздел «Моё творчество» 

  Творческие 

конкурсы, 

творческие 

проекты 

 

- 

 

126 

 

- 

 

- 

 Наличие работ 

 (наличие 

рисунков, фото 

объемных 

поделок, 

творческих 

  работ) 

 

 

20 

 

 

25 

 

 

- 

 

 

- 

Раздел «Физическое развитие» 

 Школьные 

соревнования 

46 12 - 2 

 Муниципальные 

соревнования 

- 45 10 285 

 Региональные 

соревнования 

- - 20 840 

 Наличия значка 

ГТО 

- - - - 

Раздел «Духовно-нравственное развитие» 

 Общественные  

акции, 

конкурсы, 

проекты 

 

26 

 

15 

 

- 

 

10 

 

 ИТОГО 403 504 110 1053 

 

 

 



 

 

Итоговый протокол 

результатов  оценивания портфолио участников муниципального 

конкурса       «Лучшее Портфолио ученика 5-9 классов» 

 

7 класс 

 

№ ФИО 

 участника 
М

а
н

ц
у
р

о
в

а
 Н

а
д

еж
д
а
 

А
н

д
р

ее
в

н
а

 

З
и

н
и

н
а
 А

н
н

а
 

В
л

а
д
и

м
и

р
о
в

н
а

 

Р
а
зг

у
л

ь
н

о
в

а
 

Е
к

а
т
ер

и
н

а
 

В
а
си

л
ь

ев
н

а
 

Г
о
г
о
л

ев
 А

н
т

о
н

 

О
л

ег
о
в

и
ч

 

А
н

д
р

и
а
н

о
в

а
 Д

а
р

ь
я

 

Е
в

г
ен

ь
ев

н
а

 

Ч
и

б
р

и
к

о
в

 А
л

ек
се

й
 

А
л

ек
са

н
д
р

о
в

и
ч

 

З
и

м
и

н
а
 Д

а
р

ь
я

 

Д
м

и
т
р

и
ев

н
а
 

Б
ел

о
в

а
 А

л
и

н
а
 

И
г
о
р

ев
н

а
 

 Критерии Баллы Баллы Баллы Баллы Баллы Балл

ы 

Балл

ы 

Балл

ы 

 Титульный лист 2 3 3 3 5 3 2 3 

Раздел «Социально-личностное развитие»   

 Эстетичность 

оформления 

2 3 3 3 5 3 3 3 

 Эссе «Мир моих 

интересов и 

увлечений» 

- 20 20 20 20 20 20 6 

Раздел «Учебно-познавательное развитие»   

 Предметные 

олимпиады, 

  конкурсы 

  викторины в 

рамках 

предметных 

  недель, 

исследовательск

ие 

  проекты 

 

 

 

102 

 

 

 

52 

 

 

 

41 

 

 

 

123 

 

 

 

6 

 

 

 

12 

 

 

 

107 

 

 

 

91 

 Областные и 

  региональные 

  конкурсы 

-- - - 15 15 10 82 25 

 Всероссийские 

  конкурсы 

95 - 365 80 65 305 85 30 

Раздел «Моё творчество»   

  Творческие 

конкурсы, 

творческие 

проекты 

 

10 

 

- 

 

- 

 

14 

 

4 

 

- 

 

57 

 

- 



 Наличие работ 

 (наличие 

рисунков, фото 

объемных 

поделок, 

творческих 

  работ) 

 

 

12 

 

 

87 

 

 

55 

 

 

155 

 

 

85 

 

 

92 

 

 

15 

 

 

- 

Раздел «Физическое развитие»   

 Школьные 

соревнования 

6 - - 14 4 - - 7 

 Муниципальные 

соревнования 

- - 2 - - 230 5 75 

 Региональные 

соревнования 

- - 415 10 - 425 15 - 

 Наличия значка 

ГТО 

- - - - - - 15 - 

Раздел «Духовно-нравственное развитие»   

 Общественные  

акции, 

конкурсы, 

проекты 

 

17 

 

13 

 

10 

 

37 

 

43 

 

45 

 

4 

 

4 

          

 ИТОГО 246 178 914 553 466 1355 410 247 

 

 

Итоговый  протокол 

результатов  оценивания портфолио участников муниципального 

конкурса       «Лучшее Портфолио ученика 5-9 классов» 

 

6 класс 

 

№ ФИО 

 участника 

Г
о
р

ш
у
н

о
в

 

А
н

д
р

ей
  

Х
р

а
м

о
в

а
 

В
ер

а
 

А
в

д
о
ш

и
н

 

Д
м

и
т
р

и
й

 

Д
а
г
а
ев

 

Т
и

м
у
р

 

Р
ы

ж
и

к
о
в

 

Н
и

к
и

т
а
 

 Критерии Баллы Баллы Баллы Баллы Баллы 

 Титульный лист 5 5 3 5 2 

Раздел «Социально-личностное развитие» 

 Эстетичность 

оформления 

3 3 3 3 3 

 Эссе «Мир моих 

интересов и 

увлечений» 

 

15 

 

20 

 

20 

 

10 

 

20 

Раздел «Учебно-познавательное развитие» 

 Предметные 

олимпиады, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  конкурсы 

  викторины в 

рамках 

предметных 

  недель, 

исследовательск

ие 

  проекты 

 

 

70 

 

 

23 

 

 

36 

 

 

21 

 

 

20 

 Областные и 

  региональные 

  конкурсы 

- 5 - 10 55 

 Всероссийские 

  конкурсы 

60 - 20 15 135 

Раздел «Моё творчество» 

  Творческие 

конкурсы, 

творческие 

проекты 

 

279 

 

70 

 

60 

 

- 

 

235 

 Наличие работ 

 (наличие 

рисунков, фото 

объемных 

поделок, 

творческих 

  работ) 

 

 

 

20 

 

 

 

90 

 

 

 

45 

 

 

 

- 

 

 

 

125 

Раздел «Физическое развитие» 

 Школьные 

соревнования 

4 2 5 - 5 

 Муниципальные 

соревнования 

- - - 60 20 

 Региональные 

соревнования 

- - 110 65 - 

 Наличия значка 

ГТО 

- - - -- - 

Раздел «Духовно-нравственное развитие» 

 Общественные  

акции, 

конкурсы, 

проекты 

 

4 

 

4 

 

22 

 

3 

 

71 

 

 ИТОГО 460 222 324 182 691 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Итоговый  протокол 

результатов  оценивания портфолио участников муниципального 

конкурса       «Лучшее Портфолио ученика 5-9 классов» 

5 класс 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ ФИО 

 участника 

А
н

д
р

о
н

о
в

 

М
а
т
в

ей
 

М
и

х
а
й

л
о
в

и
ч

 

Ф
а
р

за
л

и
ев

 

Ф
а
р

х
а
д
 

Д
ж

а
б
р

а
и

л
-

о
г
л

ы
 

В
о
л

к
о
в

 

А
н

д
р

ей
 

В
и

к
т
о
р

о
в

и
ч

 

К
у
зн

ец
о
в

а
 

Е
л

и
за

в
ет

а
 

С
ер

г
ее

в
н

а
 

Т
о
р

г
о
в

а
 

Д
а
р

ь
я

 

Д
м

и
т
р

и
ев

н
а
 

 Критерии Баллы Баллы Баллы Баллы Баллы 

 Титульный лист 5 5 5 5 5 

Раздел «Социально-личностное развитие» 

 Эстетичность 

оформления 

3 3 3 3 3 

 Эссе «Мир моих 

интересов и 

увлечений» 

 

- 

 

20 

 

20 

 

15 

 

20 

Раздел «Учебно-познавательное развитие» 

 Предметные 

олимпиады, 

  конкурсы 

  викторины в 

рамках 

предметных 

  недель, 

исследовательск

ие 

  проекты 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

13 

 Областные и 

  региональные 

  конкурсы 

30 - 15 - 30 

 Всероссийские 

  конкурсы 

345 - 150 90 30 

Раздел «Моё творчество» 

  Творческие 

конкурсы, 

488 10 80 115 20 



творческие 

проекты 

 Наличие работ 

 (наличие 

рисунков, фото 

объемных 

поделок, 

творческих 

  работ) 

- - - - - 

Раздел «Физическое развитие» 

 Школьные 

соревнования 

- - 36 - 6 

 Муниципальные 

соревнования 

- - - - 10 

 Региональные 

соревнования 

- 30 - 215 - 

 Наличия значка 

ГТО 

- - - - - 

Раздел «Духовно-нравственное развитие» 

 Общественные  

акции, 

конкурсы, 

проекты 

 

- 

 

7 

 

16 

 

2 

 

6 

 

 ИТОГО 897 83 346 444 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу управления образования 

Администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области                                                                                                                                                                                                              

от. № -р 

 

 

 

 

Список победителей  муниципального  Конкурса 

«Портфолио ученика 5-9 классов» 

№ Ф.И. ОО Класс Статус 

1 Андронов Матвей МБОУ Сосновская 

СШ №1 

5 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации «Лучшее 

Портфолио ученика 5 

класса». 

 

 

2 Рыжиков Никита МБОУ Сосновская 

СШ №2 

6 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации «Лучшее 

Портфолио ученика 6 

класса». 

 

3 Чибриков Алексей МБОУ Сосновская 

СШ №2 

7 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации «Лучшее 

Портфолио ученика  

7 класса». 

 

4 Зинин Артем МБОУ Сосновская 

СШ №1 

8 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации«Лучшее 

Портфолио ученика  

8 класса». 



 

5 Чикин Данила МБОУ Сосновская 

СШ №1 

9 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 класса»  

в номинации «Лучшее 

Портфолио ученика  

9 класса». 

 

6 Волков Андрей Филиал МБОУ 

Сосновская СШ 

№2 «Давыдковская 

ОШ» 

6 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации «Самое 

структурированное 

портфолио» 

7 Кузнецова Елизавета МБОУ Сосновская 

СШ №1 

5 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации «Лучший 

спортсмен» 

8 Горшунов Андрей Филиал МБОУ 

Сосновская СШ 

№2 «Крутецкая 

ОШ» 

6 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации «Самый 

творческий ученик» 

9 Андрианова Дарья МБОУ Сосновская 

СШ №1 

7 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации «Самое 

оригинальное 

портфолио» 

10 Мозилин Евгений  

 

Филиал МБОУ 

Сосновская СШ 

№2 «Крутецкая 

ОШ» 

8 Победитель 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» в 

номинации 

«Талантливый во всем» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу управления образования 

Администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области                                                                                                                                                                                                              

от. № -р 

 

Список участников  муниципального  Конкурса 

«Портфолио ученика 5-9 классов» 

 

№ Ф.И. ОО Класс Статус 

1 Дагаева Надежда МБОУ 

Елизаровская СШ 

9 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов»  

2 Дагаев Тимур МБОУ 

Елизаровская СШ 

6 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

3 Кабанова Дарья МБОУ 

Елизаровская СШ 

8 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

4 Разгульнова 

Екатерина 

МБОУ 

Елизаровская СШ 

7 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

5 Фарзалиев Фархад МБОУ 

Елизаровская СШ 

5 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

6 Бромот Алексей МБОУ Сосновская 

СШ №1 

8 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

7 Храмова Вера  

 

МБОУ Сосновская 

СШ №1 

6 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

8 Авдошин Дмитрий МБОУ Сосновская 

СШ №1 

6 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

9 Зимина Дарья МБОУ Сосновская 

СШ №1 

7 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 



ученика 5-9 классов» 

10 Зинина Анна Филиал МБОУ 

Сосновская СШ 

№1 «Рожковская 

ОШ» 

7 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

11 Манцурова Надежда Филиал МБОУ 

Сосновская СШ 

№2 «Давыдковская 

ОШ» 

7 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

12 Гоголев Антон МБОУ Яковская 

ОШ 

7 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

13 Белова Алина МБОУ 

Виткуловская СШ 

7 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

14 Торгова Дарья МБОУ 

Виткуловская СШ 

5 Участник 

муниципального  

Конкурса «Портфолио 

ученика 5-9 классов» 

 


	3 мая 2022 года                                                                                     №-      р

